
ERRATA Nº 1 DO EDITAL Nº 19/2023- DEPE/SCMS

DISPÕE SOBRE A SELEÇÃO INTERNA
PARA PARTICIPAÇÃO DE
ENFERMEIROS E FISIOTERAPEUTAS
NO CURSO DE VENTILAÇÃO
MECÂNICA OFERTADO PELA SANTA
CASA DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL E
CERTIFICADO PELO NÚCLEO
DE CAPACITAÇÃO EM SAÚDE

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com base

no Edital Nº 19/2023- DEPE/SCMS, que regulamenta o processo seletivo interno

objetivando a formação de uma turma de enfermeiros e fisioterapeutas com vínculo com

a SCMS ou matriculados em programas de residência da SCMS para realização no

Curso de Ventilação Mecânica, a ser realizado pelo Núcleo de Capacitação em Saúde e

financiado pelo Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão (DEPE), RESOLVE:

I. Divulgar a errata nº 1 do edital, que consta a adequação do resultado final das inscrições

deferidas e resultado da análise da carta de intenção, publicado em 16 de janeiro de 2024,

tendo em vista a utilização de dois links diferentes para inscrição, conforme ANEXO.

II. Informar a alteração do cronograma, conforme segue abaixo:

Onde lê-se:

10. DO CRONOGRAMA

Solicitação de Recurso sobre

a 1ª Etapa
17/01/24 depe@stacasa.com.br

Resultado do Recurso

solicitado + Resultado Final

+ Divulgação da agenda de

assinatura de termo de

compromisso

19/01/24
http://diario.sobral.ce.gov.br

e/ou www.stacasa.com.br

mailto:depe@stacasa.com.br
http://diario.sobral.ce.gov.br/


Leia-se:

10. DO CRONOGRAMA

Solicitação de Recurso sobre

a 1ª Etapa
18/01/24 depe@stacasa.com.br

Resultado do Recurso

solicitado + Resultado Final

+ Divulgação da agenda de

assinatura de termo de

compromisso

22/01/24
http://diario.sobral.ce.gov.br

e/ou www.stacasa.com.br

Sobral-CE, 17 de janeiro de 2024.

___________________________
Kairo Cardoso da Frota

Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

mailto:depe@stacasa.com.br
http://diario.sobral.ce.gov.br/


ANEXO

EDITAL N°19/2023 – DEPE/SCMS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E RESULTADO PRELIMINAR

CPF do
Candidato

Serviço de Atuação ou
Programa de Residência

Multiprofissional
Categoria
Profissional

Pontuação Situação

Enfermeiro com vínculo com a SCMS- UTIs

035.***.***-39 UTI da Emergência Enfermagem 88 1º Classificado(a)

693.***.***-68 UTI Pediátrica Enfermagem 44 Desclassificado(a)

969.***.***-72 UTI 2 Enfermagem 33 Desclassificado(a)

Enfermeiro com vínculo com a SCMS- Emergência

066.***.***-81 Emergência Enfermagem 81 1º Classificado(a)

028.***.***-83 Emergência Enfermagem 77 1º Classificável
(cadastro de reserva)

Enfermeiro com vínculo com a SCMS- Centro Cirúrgico

780.***.***-97 Centro Cirúrgico Enfermagem 77 1º Classificado(a)

Enfermeiro com vínculo com a SCMS- Sala de Recuperação

061.***.***-44 Sala de Recuperação Enfermagem 70 1º Classificado(a)

Fisioterapeuta com vínculo com a SCMS

641.***.***-34 Fisioterapia 99 1º Classificado(a)

408.***.***-23 Fisioterapia 98 2º Classificado(a)

382.***.***-63 Fisioterapia 89 3º Classificado(a)

045.***.***-19 Fisioterapia 75 4º Classificado(a)

025.***.***-40 Fisioterapia 72 5º Classificado(a)

001.***.***-47 Fisioterapia 71 6º Classificado(a)

773.***.***-49 Fisioterapia 70 1º Classificável
(cadastro de reserva)



046.***.***-32 Fisioterapia 70 2º Classificável
(cadastro de reserva)

072.***.***-50 Fisioterapia 59 3º Classificável
(cadastro de reserva)

605.***.***-80 Fisioterapia 32 Desclassificado(a)

Residente-Enfermeiro

081.***.***-05
Residência

Multiprofissional em
Urgência e Emergência

Enfermagem 90 1º Classificado(a)

062.***.***-60
Residência

Multiprofissional em
Urgência e Emergência

Enfermagem 84 2º Classificado(a)

048.***.***-35
Residência

Multiprofissional em
Urgência e Emergência

Enfermagem 74 1º Classificável
(cadastro de reserva)

Residente-Fisioterapeuta

078.***.***-08
Residência

Multiprofissional em
Urgência e Emergência

Fisioterapia 87 1º Classificado(a)

080.***.***-05
Residência

Multiprofissional em
Urgência e Emergência

Fisioterapia 79 2º Classificado(a)

074.***.***-19
Residência

Multiprofissional em
Urgência e Emergência

Fisioterapia 66 1º Classificável
(cadastro de reserva)


